
www.ilustrado.com.br/publicacoes-legais/ UMUARAMA, sábAdo, 3 de dezembro de 2022Umuarama Ilustrado

Publicações legais leis@ilustrado.com.br

b1

PREFEITuRa MuNICIPaL DE aLTO PIQuIRI
Estado do Paraná
PORTARIA Nº 358/2022, de 02 de Dezembro de 2022.
SÚMULA: Concede férias fracionadas de 10 dias a servidora abaixo relacionada, nos termos do art. 111 §1º e 3º da 
Lei Nº455/92 com a redação dada pela Lei Nº 246/2015 e dá outras providências.
O PREFEITO MUNICIPAL DE ALTO PIQUIRI, Estado do Paraná, no uso das suas atribuições legais,
RESOLVE:
I - Conceder férias regulamentar a servidora que abaixo discrimina, como segue:
NOME MATRICULA PERÍODO DATA DE GOZO
MARIA DE FATIMA ABREU 14923 2020/2021 28/11/2022 Á 07/12/2022
II - Esta portaria entrará em vigor na data da sua publicação, retroagindo seus efeitos legais e financeiros 
a partir de 28 de novembro de 2022.
Alto Piquiri, 02 de Dezembro de 2022.
Giovane Mendes de Carvalho
Prefeito Municipal

PREFEITuRa MuNICIPaL DE aLTO PIQuIRI
Estado do Paraná
PORTARIA Nº 359/2022, de 02 de Dezembro de 2022.
SÚMULA: Concede férias fracionadas de 10 dias ao servidor abaixo relacionado, nos termos do art. 111 §1º e 3º da 
Lei Nº455/92 com a redação dada pela Lei Nº 246/2015 e dá outras providências.
O PREFEITO MUNICIPAL DE ALTO PIQUIRI, Estado do Paraná, no uso das suas atribuições legais,
RESOLVE:
I - Conceder férias regulamentar ao servidor que abaixo discrimina, como segue:
NOME MATRICULA PERÍODO DATA DE GOZO
PAULO VINICIUS FERREIRA DE OLIVEIRA 21750 2020/2021 05/12/2022 Á 14/12/2022
II - Esta portaria entrará em vigor na data da sua publicação.
Alto Piquiri, 02 de Dezembro de 2022.
Giovane Mendes de Carvalho
Prefeito Municipal

PREFEITuRa MuNICIPaL DE aLTO PIQuIRI
Estado do Paraná
DESPACHO
ACOLHO o Parecer da Comissão de Licitação e do Assessor Jurídico referente à Licitação na modalidade Dispensa 
Por Limite nº 59/2022, para Seguranças Show da Virada do ano.
HOMOLOGO a presente decisão de dispensa para contratação da empresa:
SCOUTA SEGURANÇA 24 HORAS LTDA, CNPJ/MF: nº 07.820.546/0001-38, Seguranças Show da Virada do 
ano., determinando sua publicação na Imprensa Oficial como forma e eficácia dos atos, em conformidade com o 
estabelecido no Artigo 24 da Lei n.º 8666/93 bem como todas as providências necessárias ao bom e fiel cumprimento 
da Lei.
Alto Piquiri-Pr, 02/12/2022
GIOVANE MENDES DE CARVALHO
Prefeito Municipal

PREFEITuRa MuNICIPaL DE aLTO PIQuIRI
Estado do Paraná
EXTRATO DE CONTRATO DE FORNECIMENTO
CONTRATO Nº: 236/2022
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO PIQUIRI-PR.
CONTRATADA: SCOUTA SEGURANÇA 24 HORAS LTDA
DO OBJETO: Seguranças Show da Virada do ano..
DA VIGÊNCIA: O presente CONTRATO terá vigência no inicio da assinatura deste instrumento estendendo-se até 
02 de fevereiro de 2023.
DO VALOR CONTRATUAL: O valor referente ao presente CONTRATO é de R$ 4.200,00 (quatro mil e duzentos 
reais) a serem pagos conforme o cumprimento dos requisitos constantes no CONTRATO DA DISPENSA nº 59/2022.
Alto Piquiri - PR, 03 de dezembro de 2022.
GIOVANE MENDES DE CARVALHO
Prefeito Municipal
Contratante
MARIA APARECIDA BARBOSA
Representante Legal da Empresa
Contratado

PREFEITuRa MuNICIPaL DE aLTO PaRaISO
Estado do Paraná
EXTRATO DE CONTRATO Nº 187/2022
CONTRATO DE COMPRAS Nº 187/2022
Processo Administrativo nº 133/2022
Pregão Eletrônico nº 096/2022
Homologação em 21/11/2022
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO PARAISO
CONTRATADO: SILVIA APARECIDA RODRIGUES MEDEIROS 88090876234
CNPJ: 19.734.198/0001-65
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE UMA EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE PEÇAS E SERVIÇOS DE REPOSIÇÕES 
NO VEICULO ETIOS BCR-2571 E GM SPIN BCR-2569, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA E DEMAIS 
ANEXOS DO EDITAL.”
VALOR: R$12.768,00 (doze mil setecentos e sessenta e oito reais).
VIGÊNCIA: 22/11/2023.
FORUM: COMARCA DE XAMBRÊ.

PREFEITuRa MuNICIPaL DE ICaRaIMa
Estado do Paraná
DECRETO Nº 6.533/2022
SÚMULA: Autoriza abertura de Créditos Adicionais Especiais por Provável Excesso de Arrecadação e da outras 
providências.
O Prefeito Municipal de Icaraíma, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Especial 
nº 1.859 de 30 de Novembro de 2022.
DECRETA:
Art. 1º. Fica aberto Créditos Adicionais Especiais por Provável Excesso de Arrecadação no corrente exercício 
financeiro de 2022, inclusão/alteração dos anexos da Lei de diretrizes orçamentária para o exercício de 2022 e do 
Plano Plurianual de 2022 a 2025, no limite de R$ 171,01 (cento e setenta e um reais e um centavo), de acordo com 
a seguinte ordem classificatória:
03 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
03.02 DIVISÃO DE MATERIAL E PATRIMONIO
04.122.0003.1.113 INVESTIMENTOS PARA A SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
4.4.90.93.00.00 917 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 80,00
FONTE 839 CONV 196/2021 - SEDU - MINIVAN 80,00
Art. 2º. Como recurso, para cobertura do Crédito autorizado pelo Art. 1º, o Poder Executivo Municipal utilizar-se-á do 
excesso de arrecadação da seguinte receita e fonte relacionada:
COD RED RECEITA DESCRIÇÃO VALOR FONTE
426 1.3.2.1.01.0.1.04 - RENDIMENTOS RECURSOS VINCULADOS - OUTRAS ÁREAS 80,00 839
TOTAL 80,00
Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário e este Decreto entrará em vigor a partir da data de sua publicação.
Prefeitura Municipal de Icaraíma, aos 02 dias do mês de Novembro de 2022.
MARCOS ALEX DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal

PREFEITuRa MuNICIPaL DE ICaRaIMa
Estado do Paraná
DECRETO Nº 6.532/2022
SÚMULA: Autoriza abertura de Créditos Adicionais Especiais por Provável Excesso de Arrecadação e da outras 
providências.
O Prefeito Municipal de Icaraíma, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Especial 
nº 1.858 de 30 de Novembro de 2022.
DECRETA:
Art. 1º. Fica aberto Créditos Adicionais Especiais por Provável Excesso de Arrecadação no corrente exercício 
financeiro de 2022, inclusão/alteração dos anexos da Lei de diretrizes orçamentária para o exercício de 2022 e do 
Plano Plurianual de 2022 a 2025, no limite de R$ 235,20 (duzentos e trinta e cinco reais e vinte centavos), de acordo 
com a seguinte ordem classificatória:
06 SECRET. OBRAS, SERV. PUB. E RODOVIARIO
06.01 DIVISÃO DE OBRAS
15.451.0005.1.108 INVESTIMENTOS NA DIVISAO DE OBRAS, SERVIÇOS URBANOS E RODOVIÁRIOS
4.4.90.93.00.00 916 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 235,20
FONTE 838 CONV 197/2021 - SEDU - RETROESCAVADEIRA 235,20
Art. 2º. Como recurso, para cobertura do Crédito autorizado pelo Art. 1º, o Poder Executivo Municipal utilizar-se-á do 
excesso de arrecadação da seguinte receita e fonte relacionada:
COD RED RECEITA DESCRIÇÃO VALOR FONTE
429 1.3.2.1.01.0.1.04 - RENDIMENTOS RECURSOS VINCULADOS - OUTRAS ÁREAS 235,20 838
TOTAL 235,20
Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário e este Decreto entrará em vigor a partir da data de sua publicação.
Prefeitura Municipal de Icaraíma, aos 02 dias do mês de dezembro de 2022.
MARCOS ALEX DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal

PREFEITuRa MuNICIPaL DE ICaRaIMa
Estado do Paraná
DECRETO Nº 6.529/2022
SÚMULA: Autoriza abertura de Crédito Suplementar por Anulação de Dotação e dá outras providências.
O Prefeito Municipal de Icaraíma, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 4º, 
inciso I da Lei Orçamentária nº 1.782 de 09 de Novembro de 2021.
DECRETA:
Art. 1º.  Fica aberto Créditos Suplementares por Anulação de Dotação no corrente exercício financeiro de 2022, 
inclusão/alteração dos anexos da Lei Diretrizes Orçamentária para o exercício de 2022 e do Plano Plurianual de 2022 
a 2025, no limite de R$ 3.900,00 (três mil e novecentos reais), mediante a seguinte ordem classificatória:
01 PODER LEGISLATIVO
01.01 CAMARA MUNICIPAL
01.031.0001.2.001 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO PODER LEGISLATIVO
3.1.90.11.00.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS – PESSOAL CIVIL 1.500,00
3.3.90.40.00.00 SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO – PJ 1.400,00
3.3.91.97.00.00 APORTE PARA COBERTURA DO DEFICIT ATUARIAL DO RPPS 1.000,00
FONTE 1 RECURSOS DO TESOURO (DESCENTRALIZADOS) 3.900,00
Art. 2º. Como recurso para cobertura do Crédito autorizado pelo Art. 1º, o Poder Executivo utilizar-se-á da anulação 
integral ou parcial de dotações do orçamento do exercício corrente, como segue:
01 PODER LEGISLATIVO
01.01 CAMARA MUNICIPAL
01.031.0001.2.001 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO PODER LEGISLATIVO
3.1.90.16.00.00 OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS – PESSOAL CIVIL 1.900,00
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 600,00
3.3.90.33.00.00 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 1.000,00
3.3.90.93.00.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 400,00
FONTE 1 RECURSOS DO TESOURO (DESCENTRALIZADOS) 3.900,00
Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário e este Decreto entrará em vigor a partir da data de sua publicação.
Prefeitura Municipal de Icaraíma, aos 30 dias do mês de novembro de 2022.
MARCOS ALEX DE OLIVEIRA
Prefeito

  

 
MUNICIPIO DE GUAIRA - ESTADO DO 
PARANÁ/COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

Modalidade: Pregão Eletrônico n° 247/2022 
Tipo: Menor Preço 
Tipo de Julgamento: Por Item 
Objeto: Sistema de Registro de Preços (SRP), para futura 
contratação de empresa especializada em fornecimento de materiais 
e equipamentos de áudio, vídeo e foto e de processamentos de 
dados, a serem utilizados nos diversos eventos, transmissões ao 
vivo e demais ações, realizadas pela Diretoria de Comunicação 
Social e Imprensa, desse Município. LICITAÇÃO EXCLUSIVA PARA 
PARTICIPAÇÃO DE ME/EPP/MEI. 
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Até as 08h30min. do dia 
16/12/2022 
ABERTURA DAS PROPOSTAS: das 08h31min às 08h59min do dia 
16/12/2022 
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 09h00min do dia 
16/12/2022 

O edital e seus anexos poderão ser obtidos através do site 
www.guaira.pr.gov.br no link Processos Licitatórios e/ou pelo site 
https://bll.org.br/. Demais informações: no Departamento de 
Compras e Licitações do Município de Guaíra, de segunda a sexta-
feira, em horário normal de expediente. Fone (44) 3642-9924 – e-mail 
compras@guaira.pr.gov.br. 
Guaíra (PR), em 02 de dezembro de 2022. 
Maria José Rodrigues Souza/ Pregoeira 
 
 
 
 

       

       
       

DECRETO Nº  1754/2022, de 02 de Dezembro de 2022.

SÚMULA: Estabelece Recesso nas Repartições Públicas
Municipais e dá outras providências.

Considerando o final do ano civil e o fechamento de balanço do exercício financeiro de 2022 que demandam
um volume maior de trabalho interno;

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ALTO PIQUIRI, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe são
conferidas por Lei,

DECRETA:

Art. 1º Fica estabelecido recesso do dia 23 de dezembro de 2022 a 02 de janeiro de 2023, nas repartições
públicas municipais, sem prejuízo dos serviços essenciais.

Art. 2º Consideram-se serviços essenciais os (Serviços Funerários, Varrição, Coleta de Lixo e dos Órgãos,
Divisão e Departamentos da Secretaria de Saúde) que funcionarão normalmente. A Secretaria de Educação
seguirá o calendário escolar e a prestação de serviços ininterrupto de urgência e emergência a Unidade de
Pronto Atendimento Municipal manterá funcionamento normal.

Parágrafo único No funcionamento dos serviços essenciais poderá haver escala de trabalho desde que
resguardado número suficiente de servidores, por cada órgão, relativamente aos seus servidores e serviços, de
forma a não sofrerem solução de continuidade.

Art. 3º Caberá aos Secretários Municipais velar pela preservação e o funcionamento dos serviços essenciais
afetas às respectivas áreas de competências para que não sofram paralisação ou prejuízo de atendimento ao
público.

Art. 4º A Secretaria Municipal de Finanças e Planejamento e a Secretaria Municipal de Administração, poderá
ter expediente interno nos dias mencionados neste decreto, sem atendimento ao público, nas unidades
administrativas onde haja pendência de conclusão de trabalho para este exercício financeiro/orçamentário. 

Art. 5º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Alto Piquiri, 02 de Dezembro de 2022.

Giovane Mendes de Carvalho
Prefeito Municipal

PREFEITuRa MuNICIPaL DE CaFEzaL DO SuL
Estado do Paraná
DECRETO Nº 336/2022, DE 1° DE DEZEMBRO DE 2022
SÚMULA: ABRE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR NO CORRENTE ORÇAMENTO GERAL DO MUNICÍPIO E 
DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
MARIO JUNIO KAZUO DA SILVA – Prefeito Municipal de Cafezal do Sul, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições 
legais e das que lhe foram conferidas pela Lei Orçamentária nº 936/2021 de 15/12/2021,
DECRETA:
Art. 1º - Fica aberto no Orçamento Geral do Município, para o exercício de 2022, um CRÉDITO ADICIONAL 
SUPLEMENTAR no valor de R$ 3.500,00 (três mil e quinhentos reais), para atendimento das seguintes Dotações 
Orçamentárias:
Suplementação:
08 SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL
08.002 DEPARTAMENTO DE ATENÇÃO ESPECIALIZADA DA AÇÃO SOCIAL
08.002.08.243.1501.6.016 ATIVIDADES EM ATENÇÃO A CRIANÇA E AO ADOLESCENTE
279 3.3.40.41.00.00 000 CONTRIBUIÇÕES.................................................................................   3.500,00
Total Suplementação: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   R$ 3.500,00
Art. 2º - Para cobertura dos créditos adicionais do artigo anterior serão utilizados recursos da redução parcial das 
classificações orçamentarias seguintes:
Redução:
08 SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL
08.002 DEPARTAMENTO DE ATENÇÃO ESPECIALIZADA DA AÇÃO SOCIAL
08.002.08.243.1501.6.01 ATIVIDADES EM ATENÇÃO A CRIANÇA E AO ADOLESCENTE
280 3.3.90.30.00.00 000 MATERIAL DE CONSUMO....................................................................  3.500,00
Total Redução . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   R$ 3.500,00
Art. 3º - A alteração orçamentária acima ocasionará em modificações no cronograma de desembolso mensal e anexos 
da LDO e PPA vigentes.
Art. 4º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.
Paço Municipal de Cafezal do Sul, Estado do Paraná, ao 1º dia do mês de dezembro de 2022.
MARIO JUNIO KAZUO DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL

PREFEITuRa MuNICIPaL DE CaFEzaL DO SuL
Estado do Paraná
DECRETO Nº 329/2022, DE 22 DE NOVEMBRO DE 2022
SÚMULA: ABRE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR NO CORRENTE ORÇAMENTO GERAL DO MUNICÍPIO E 
DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
MARIO JUNIO KAZUO DA SILVA – Prefeito Municipal de Cafezal do Sul, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições 
legais e das que lhe foram conferidas pela Lei Orçamentária nº 936/2021 de 15/12/2021,
DECRETA:
Art. 1º - Fica aberto no Orçamento Geral do Município, para o exercício de 2022, um CRÉDITO ADICIONAL 
SUPLEMENTAR no valor de R$ 181.000,00 (cento e oitenta e um mil reais), para atendimento das seguintes Dotações 
Orçamentárias:
Suplementação:
03 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
03.001 ADMINISTRAÇÃO GERAL
03.001.04.122.1100.2.003 ATIVIDADES DE ADMINISTRAÇÃO GERAL
12 3.3.90.30.00.00 000 MATERIAL DE CONSUMO....................................................................    8.000,00
05 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
05.001 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
05.001.10.301.1500.2.022 ATENDIMENTO DA SAÚDE
120 3.3.90.39.00.00 303 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA..........   25.000,00
07 SEC. MUN. DE EDUCACAO, CULTURA E ESPORTE
07.001 DEPARTAMENTO GERAL DE EDUCAÇÃO
07.001.12.361.1400.2.011 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL
178 3.3.90.30.00.00 103 MATERIAL DE CONSUMO...................................................................  5.000,00
186 3.3.90.39.00.00 103 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA............   6.000,00
07.001.12.361.1400.2.045 ATENDIMENTO DO TRANSPORTE ESCOLAR
191 3.3.90.30.00.00 103 MATERIAL DE CONSUMO 20.000,00
196 3.3.90.39.00.00 103 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA............   4.000,00
07.001.12.365.1400.2.018 ATENDIMENTO DA EDUCACAO INFANTIL
209 3.3.90.30.00.00 103 MATERIAL DE CONSUMO...................................................................   5.000,00
213 3.3.90.39.00.00 103 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA............   2.000,00
07.002 DEPT. DE ACAO CULTURAL, ESPORTE E LAZER
07.002.13.392.1401.2.041 ATIVIDADES DA CULTURA
229 3.3.90.39.00.00 000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA............   1.000,00
07.002.27.812.1401.2.040 ATIVIDADES DE ESPORTE E LAZER
238 3.3.90.39.00.00 000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA............   1.500,00
08 SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL
08.001 DEPARTAMENTO DE AÇÃO SOCIAL GERAL
08.001.08.243.1501.2.038 MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DO CONSELHO TUTELAR
248 3.3.90.30.00.00 000 MATERIAL DE CONSUMO...................................................................   1.000,00
08.001.08.244.1501.2.020 ATENDIMENTO DE ASSISTENCIA SOCIAL GERAL
259 3.3.90.39.00.00 000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA............   2.500,00
08.001.08.244.1501.2.064 MANUTENCAO DOS PROGRAMAS E SERVICOS DO CRAS
266 3.3.90.30.00.00 000 MATERIAL DE CONSUMO...................................................................   5.000,00
09 SEC. MUN. AGRICULTURA, MEIO AMB. E TUR.
09.001 DEP. AGRICULTURA, MEIO AMB. E TURISMO
09.001.20.606.1600.2.017 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE AGRICULTURA
288 3.3.90.30.00.00 000 MATERIAL DE CONSUMO 20.000,00
290 3.3.90.39.00.00 000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA............   5.000,00
10 SEC. MUN. DE SERVICOS PUBLICOS E RODOV.
10.001 DPTO DE OBRAS E SERVICOS PUBLICOS
10.001.15.451.1300.2.009 ADMINISTRACAO DE OBRAS E MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS
301 3.3.90.30.00.00 000 MATERIAL DE CONSUMO................................................................... 15.000,00
10.002 REDE RODOVIÁRIA MUNICIPAL
10.002.26.782.1301.2.010 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DA REDE RODOVIÁRIA MUNICI
333 3.3.90.30.00.00 000 MATERIAL DE CONSUMO 50.000,00
338 3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA...................   5.000,00
Total Suplementação: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   R$ 181.000,00
Art. 2º - Para cobertura dos créditos adicionais do artigo anterior serão utilizados recursos da redução parcial das 
classificações orçamentarias seguintes:
Redução:
02 GOVERNO MUNICIPAL
02.001 GABINETE DO PREFEITO
02.001.04.122.1100.2.00 ATIVIDADES DO GABINETE DO PREFEITO
5 3.3.90.33.00.00 000 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO................................... 10.000,00
05 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
05.001 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
05.001.10.301.1500.2.02 ATENDIMENTO DA SAÚDE
99 3.3.71.70.00.00 303 RATEIO PELA PARTICIPAÇÃO EM CONSÓRCIO PÚBLICO..............  25.000,00
05.001.10.301.1500.2.07 ATENDIMENTO DA SAUDE BUCAL
130 3.3.90.30.00.00 303 MATERIAL DE CONSUMO..................................................................  30.000,00
05.001.10.305.1500.2.02 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES COM VIGILÂNCIA EM SAÚDE
167 3.3.90.39.00.00 303 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA............   8.000,00
07 SEC. MUN. DE EDUCACAO, CULTURA E ESPORTE
07.001 DEPARTAMENTO GERAL DE EDUCAÇÃO
07.001.12.365.1400.2.02 Atendimento a Primeira Infancia
218 3.3.90.30.00.00 103 MATERIAL DE CONSUMO................................................................... 10.000,00
221 4.4.90.52.00.00 103 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE..................................   4.000,00
09 SEC. MUN. AGRICULTURA, MEIO AMB. E TUR.
09.001 DEP. AGRICULTURA, MEIO AMB. E TURISMO
09.001.23.695.1600.2.03 PROMOÇÃO AO TURISMO
296 3.3.90.30.00.00 000 MATERIAL DE CONSUMO...................................................................   6.000,00
10 SEC. MUN. DE SERVICOS PUBLICOS E RODOV.
10.001 DPTO DE OBRAS E SERVICOS PUBLICOS
10.001.15.451.1300.2.02 MANUTENCAO DA ILUMINACAO PUBLICA
308 3.3.90.39.00.00.000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA...........  10.000,00
10.001.15.452.1300.2.00 Prestação de Serviços Públicos
316 3.3.90.39.00.00.000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA...........  20.000,00
312 3.1.90.11.00.00.000 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL................  23.000,00
10.001.15.452.1300.2.04 ATIVIDADES DO CEMITÉRIO E CAPELA MORTUÁRIA
322 3.3.90.39.00.00.000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA............   9.000,00
11 SECRETARIA DE ASSUNTOS ESTRATEGICOS
11.001 DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA E COMERCIO
11.001.22.661.2017.2.01 IMPLANTAÇÃO E MANUTENÇÃO DO PARQUE INDUSTRIAL E COMERCIA
343 3.3.90.30.00.00 000 MATERIAL DE CONSUMO..................................................................  10.000,00
344 3.3.90.39.00.00 000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA...........  16.000,00
Total Redução . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   R$ 181.000,00
Art. 3º - A alteração orçamentária acima ocasionará em modificações no cronograma de desembolso mensal e anexos 
da LDO e PPA vigentes.
Art. 4º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.
Paço Municipal de Cafezal do Sul, Estado do Paraná, aos 22 dias do mês de novembro de 2022.
MARIO JUNIO KAZUO DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL

PREFEITuRa MuNICIPaL DE aLTONIa
Estado do Paraná
PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 098/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 239/2022
TERMO DE RATIFICAÇÃO
O Prefeito do Município de Altônia, Estado do Paraná, CLAUDENIR GERVASONE, no uso de suas atribuições 
legais e com base no inciso II do Art. 75 da Lei nº. 14.133/21, autoriza a DISPENSA DE LICITAÇÃO, solicitada, 
pela SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, para Contratação de Empresa Especializada para fornecimento produtos 
elétricos para uso na Decoração Natalina de espaços Públicos da Cidade de Altônia, no valor de 9.425,00 (nove mil 
quatrocentos e vinte e reais). Com a empresa: A SANTOS PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - ME, inscrito no CNPJ 
sob nº. 39.852.122/0001-41, com sede a Avenida 07 de Setembro, 422 – Centro - CEP: 87.550-000, na Cidade de 
Altônia, estado do Paraná.
Os recursos para a contração acima citada serão oriundos da Fonte: Secretaria de Educação – Divisão de Cultura e 
Comunicação – 05.002. 133920014.2.003.3390.30   – Material de Consumo
  Altônia, 02 de dezembro de 2022.
CLAUDENIR GERVASONE
Prefeito Municipal

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CIDADE GAÚCHA 
ESTADO DO PARANÁ 

 
Fone/Fax (044) 3675-1122, 3675-4300 

Rua Juscelino Kubitscheck de Oliveira, n.º 2394 
CEP - 87.820-000 — CNPJ/MF – 75.377.200/0001-67 

 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO 125/2022  
PREGÃO ELETRÔNICO 056/2022 
 
OBJETO: Registro de Preço para aquisição de medicamentos destinados ao tratamento de 
pacientes atendidos pelo sistema SUS, nas Unidades de Saúde do Município de Cidade 
Gaúcha/PR, com fornecimento parcelado, pelo período de 12 meses. 
 
ASSUNTO: SUSPENSÃO DO CERTAME 
 
No presente processo foram encontradas inconsistências por esta divisão de licitação que, inclusive, 
motivaram pedidos de esclarecimentos. Razão disso, houve a retificação do edital. 
 
Porém, ainda há inconsistências que demandam retificações, motivo pelo qual o processo foi suspenso 
junto à plataforma BLL (www.bll.org.br). 
 
Fora acionada a secretaria solicitante para que proceda com as devidas retificações e, tão logo sejam elas 
efetuadas, novo Termo de Referência será confeccionado e, consequentemente, novo edital será publicado. 
 
Enquanto se procede com as necessárias retificações, o processo deverá permanecer SUSPENSO, “sine 
die”. 
 
Cidade Gaúcha, 25 de novembro de 2022. 
 

KLEBER CHRISTIANO CIRÍACO 
PREGOEIRO 

 
 

RESOLUÇÃO N°   129  /2022  

SÚMULA: Concede  diária  a  Funcionário,  pela
prestação de serviços fora do domicílio.

O Presidente do Consórcio Intermunicipal de Saúde – CISA/AMERIOS - 12ª
R.S. no uso de suas atribuições e, 

CONSIDERANDO  o  disposto  na  Resolução  Nº026/2021,  que  estabelece
normas  para  o  pagamento  de  diárias  ao  Presidente,  Coordenador,  Motoristas  e  demais
Funcionários do Consórcio Intermunicipal de Saúde – CISA AMERIOS – 12ª R.S.

Resolve: 

Art.  1º  Conceder  diária  ao  seguinte  funcionário  na  forma  discriminada
abaixo, pela prestação de serviços fora do domicílio:

Empregado: CAROLINE FERRARI FERNANDES
Matrícula: 104083
Cargo: Enfermeira 
Lotação: Chefe do Departamento do Ambulatório Médico de Especialidade
Data da Saída: 05/12/2022
Data do Retorno: 08/12/2022
Número de Diárias: 3
Valor Unitário: R$ 331,80
Valor Total: R$ 995,40
Município de Destino: Curitiba-Pr.
Objetivo TCE-PR:  Outros Objetivos não Ligados ao TCE
Justificativa  do  Deslocamento:  Participar  do  1º  Encontro  de  Tutores  do  PlanificaSUS
Parana, 2º Seminario Estadual de Imunização, 1º Encontro ACS e ACE em Ação

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Umuarama, 01 de Dezembro de 2022

Cláudio Sidiney de Lima
Presidente do Cisa Amerios

SÚMuLa DE REQuERIMENTO DE RENOVaÇÃO DE LICENÇa DE OPERaÇÃO
A C.Vale Cooperativa Agroindustrial, torna público que  irá requerer ao Instituto Água e Terra a renovação de licença 
de operação - RLO para Beneficiamento e Armazenamento de Produtos Agrícolas instalada no lote rural 05, gleba 14, 
município de Brasilândia do Sul – PR. 

GAZIN HOLDING S.A.
NIRE 41.300.297.801 

CNPJ/ME nº 04.382.592/0001-04
ATA DE ASSEMBLEIA GERAL DE DEBENTURISTAS DA 2ª (SEGUNDA) EMISSÃO

 DE DEBÊNTURES SIMPLES, NÃO CONVERSÍVEIS EM AÇÕES, DA ESPÉCIE COM GARANTIA 
REAL, COM GARANTIA FIDEJUSSÓRIA ADICIONAL, EM SÉRIE ÚNICA, PARA DISTRIBUIÇÃO 

PÚBLICA COM ESFORÇOS RESTRITOS DE DISTRIBUIÇÃO, DA GAZIN HOLDING S.A. 
REALIZADA EM 16 DE NOVEMBRO DE 2022

1. DATA, HORA E LOCAL DA REUNIÃO: realizada no dia 16 de novembro de 2022, às 14 horas, de forma exclusivamente 
eletrônica, nos termos da Resolução da Comissão de Valores Mobiliários (“CVM”) nº 81, de 29 de março de 2022 (“Resolução 
CVM 81”), e coordenada pela Gazin Holding S.A. (“Emissora” ou “Gazin Holding”), com sede na Cidade de Douradina, Estado 
do Paraná, na Rodovia Antonio Pedroso, s/n, km 01, sala 01, Bairro Centro, CEP 87.485-000, com a dispensa de 
videoconferência em razão da presença do Debenturista (conforme abaixo definido) representando 100% (cem por cento) das 
Debêntures (conforme abaixo definido) em circulação. 2. CONVOCAÇÃO: o Edital de Convocação da presente Assembleia foi 
dispensado, nos termos do § 4º do artigo 124 da Lei nº 6.404, de 15 de dezembro de 1976, conforme alterada (“Lei das 
Sociedades por Ações”), tendo em vista a presença do debenturista titular da totalidade das debêntures da 2ª (segunda) 
emissão da Emissora (“Debenturista”, Debêntures” e “Emissão”, respectivamente). 3. MESA: Daniela Vieira Bragarbyk, 
Presidente; e, Guilherme Marcuci Machado, Secretário. 4. PRESENÇA: o Debenturista representando 100% (cem por cento) 
das Debêntures em circulação, conforme lista de presença constante do Anexo I à presente Ata. Presentes, ainda, (i) os 
representantes da Emissora, sociedade anônima fechada, com sede na Cidade de Douradina, Estado do Paraná, na Rodovia 
Antonio Pedroso, s/n, km 01, sala 01, Bairro Centro, CEP 87.485-000, inscrita no Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica do 
Ministério da Economia (“CNPJ/ME”) sob o nº 04.382.592/0001-04 e na Junta Comercial do Estado do Paraná (“JUCEPAR”) 
sob o NIRE 41.300.297.801; (ii) os representantes da VÓRTX DISTRIBUIDORA DE TÍTULOS E VALORES MOBILIÁRIOS 
LTDA., instituição financeira com sede na Cidade e Estado de São Paulo, na Rua Gilberto Sabino, nº 215, Conjunto 41, sala 02, 
CEP 05.425-020, inscrita no CNPJ/ME sob o nº 22.610.500/0001- 88, na qualidade de agente fiduciário (“Agente Fiduciário”); 
e (iii) os representantes da GAZIN INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS E ELETRODOMÉSTICOS S.A., sociedade 
anônima fechada, com sede no Município de Douradina, Estado do Paraná, na Rodovia Antonio Pedroso, s/n, km 01, Bairro 
Centro, CEP 87.485-000, inscrita no CNPJ/ME sob o nº 77.941.490/0001-55 e na JUCEPAR sob o NIRE 41300317747 (“Gazin 
Indústria”). 5. ORDEM DO DIA: deliberar sobre: (i) a aprovação ou não da cessão, pela Emissora, de todos os direitos e 
obrigações decorrentes das Debêntures da 2ª Emissão da Emissora à Gazin Indústria, de modo que esta passe a assumir, a 
partir da data de finalização da celebração de instrumento particular de assunção de dívida (“Instrumento de Assunção de 
Dívida”) e dos aditamentos aos documentos da Emissão aplicáveis, sendo considerada a data do que for celebrado por último, 
todos os direitos e obrigações anteriormente imputáveis à Emissora, até a liquidação integral das Debêntures e o cumprimento 
de todas as obrigações decorrentes das Debêntures; (ii) caso o item “(i)” acima seja aprovado, a aprovação ou não do prazo 
de 20 (vinte) dias corridos para a celebração do Instrumento de Assunção de Dívida e dos aditamentos aos documentos da 
Emissão aplicáveis, para a devida efetivação da cessão de que trata o item “(i)” acima, bem como o prazo de 30 (trinta) dias 
para a efetivação dos registros de tais documentos na JUCEPAR e nos cartórios de títulos e documentos competentes, 
conforme aplicável, contados da data das respectivas assinaturas; (iii) caso o item “(i)” acima seja aprovado, a aprovação ou 
não da liberação integral da Gazin Indústria, na qualidade de fiadora no âmbito da Emissão, permanecendo como fiador o Sr. 
Antônio Roberto Gazin, brasileiro, empresário, portador da cédula de identidade RG nº 10.149.109-9 SSP/PR, inscrito no CPF/
ME sob nº 517.644.589-15, residente e domiciliado no Município de Douradina, Estado do Paraná, na Rodovia Antônio Pedroso, 
Km 01, nº 04, Chácara 76-A Gazin, Bairro Centro, CEP 87.485-000, na qualidade de fiador (“Antônio” ou “Fiador PF”); (iv) caso 
o item “(iii)” acima seja aprovado, a aprovação ou não para que a Gazin Holding passe, a partir da celebração do aditamento 
à Escritura de Emissão, a ser fiadora no âmbito das Debêntures, em conjunto com o Sr. Antônio; e (v) autorização à Emissora, 
conjuntamente com a Gazin Indústria e o Agente Fiduciário, para que pratiquem todos os atos necessários para efetivar as 
deliberações acima, incluindo, mas não se limitando, (a) a celebração de todos os atos societários necessários à efetivação das 
deliberações descritas nos itens (i) a (iv) acima; (b) a celebração do Instrumento de Assunção de Dívida; (c) a celebração dos 
aditamentos à “Escritura Particular da 2ª (Segunda) Emissão de Debêntures Simples, não Conversíveis em Ações, da Espécie 
com Garantia Real, com Garantia Fidejussória Adicional, em Série Única, para Distribuição Pública com Esforços Restritos de 
Distribuição, da Gazin Holding S.A.”, celebrada em 2 de março de 2022 e vigente na data da presente assembleia (“Escritura 
de Emissão”), ao “Instrumento Particular de Cessão Fiduciária de Certificados de Depósito Bancário em Garantia e Outras 
Avenças” (“Contrato de Cessão Fiduciária”) e aos demais documentos da Emissão aplicáveis, conforme se fizer necessário; 
e (d) a realização de todas as providências necessárias junto à B3 S.A. - Brasil, Bolsa, Balcão - Balcão B3 (“B3”) e demais 
órgãos aplicáveis, incluindo registros e averbações necessárias. 6. DELIBERAÇÕES: o Debenturista representando 100% 
(cem por cento) das Debêntures em circulação, deliberou acerca das matérias objeto da Ordem do Dia, mediante as condições 
abaixo dispostas: (i) a aprovação da cessão, pela Emissora, de todos os direitos e as obrigações decorrentes das Debêntures 
da 2ª Emissão da Emissora à Gazin Indústria, de modo que esta passe a assumir, a partir da data de finalização da celebração 
do Instrumento de Assunção de Dívida e dos aditamentos aos documentos da Emissão aplicáveis, sendo considerada a data 
do que for celebrado por último, todos os direitos e obrigações anteriormente imputáveis à Emissora, até a liquidação integral 
das Debêntures e o cumprimento de todas as obrigações decorrentes das Debêntures. Além disso, consignar que, tendo em 
vista a autorização concedida pelos Debenturistas nos termos desta deliberação, a prática da cessão não implicará a ocorrência 
dos Eventos de Vencimento Antecipado descritos nas Cláusulas 6.3.1. e 6.3.2. da Escritura de Emissão; (ii) a aprovação do 
prazo de 20 (vinte) dias corridos para a celebração do Instrumento de Assunção de Dívida e dos aditamentos aos documentos da 
Emissão aplicáveis, para a devida efetivação da cessão de que trata o item “(i)” acima, bem como o prazo de 90 (noventa) dias 
para a efetivação dos registros de tais documentos na JUCEPAR, nos cartórios de títulos e documentos competentes e nos 
demais órgãos competentes, conforme aplicável, contados da data de cada uma das respectivas assinaturas. Fica desde já 
estabelecido que o prazo de 30 (trinta) dias disposto no presente item poderá ser prorrogado por igual período, 
independentemente de deliberação do Debenturista em nova Assembleia, desde que a Emissora comprovante ao Debenturista 
e ao Agente Fiduciário que está agindo tempestiva e diligentemente para efetuar os respectivos registros; (iii) a aprovação da 
liberação integral da Gazin Indústria, na qualidade de fiadora no âmbito da Emissão, permanecendo o Sr. Antônio como fiador 
nos termos da Escritura de Emissão, a ser aditada; (iv) a aprovação da inclusão da Gazin Holding como fiadora no âmbito das 
Debêntures, em conjunto com o Sr. Antônio, a partir da celebração do aditamento à Escritura de Emissão, a ser fiadora no 
âmbito das Debêntures; e (v) a aprovação da autorização à Emissora, conjuntamente com a Gazin Indústria e o Agente 
Fiduciário, para que pratiquem todos os atos necessários para efetivar as deliberações acima, incluindo, mas não se limitando, 
(a) à celebração de todos os atos societários necessários à efetivação das deliberações descritas nos itens (i) a (iv) acima; (b) 
a celebração do Instrumento de Assunção de Dívida; (b) à celebração dos aditamentos à Escritura de Emissão, ao Contrato de 
Cessão Fiduciária e aos demais documentos da Emissão aplicáveis, conforme se fizer necessário, observados os prazos aqui 
estabelecidos, e (b) à realização de todas as providências necessárias junto à B3 e demais órgãos aplicáveis, incluindo registros 
e averbações necessárias. 7. DISPOSIÇÕES FINAIS: Os termos que não estejam expressamente definidos nessa ata terão o 
significado a eles atribuídos na Escritura de Emissão. Ficam ratificados todos os demais termos e condições na Escritura de 
Emissão não alterados nos termos desta ata. 7.1 O Agente Fiduciário questionou a Emissora, o Debenturista e os demais 
presentes acerca de qualquer hipótese que poderia ser caracterizada como conflito de interesses em relação às matérias da 
Ordem do Dia e demais partes da Emissão, bem como entre partes relacionadas, conforme definição prevista na Resolução da 
CVM n° 94, de 20 de maio de 2022 - Pronunciamento Técnico CPC 05 (R1), o artigo 115 § 1º da Lei das Sociedades por Ações, 
e outras hipóteses previstas em lei, conforme aplicável, sendo informados por todos os presentes que tais hipóteses inexistem. 
7.2 Todos os termos e condições da Escritura de Emissão e/ou dos demais Documentos da Emissão não discutidos e alterados 
pelo Debenturista nesta assembleia, bem como todos os demais documentos relacionados à Emissão, permanecem inalterados 
e ficam ratificados até o integral cumprimento da totalidade de obrigações ali previstas. 7.3 O Debenturista declara estar 
plenamente de acordo e ciente de que as aprovações ora deliberadas e descritas acima podem ensejar riscos não mensuráveis 
no presente momento às Debêntures, incluindo, mas não se limitando, a liberação de garantia, sem qualquer recomposição. O 
Agente Fiduciário consigna, nesse sentido, que não é responsável por verificar se o gestor ou procurador do Debenturista, ao 
tomar decisões no âmbito desta Assembleia, age de acordo com as instruções de seu investidor final, observando seu 
regulamento ou contrato de gestão, conforme aplicável. 7.4 O Debenturista declara, ainda, estar plenamente de acordo com tais 
deliberações e ciente de todos os aspectos envolvidos, inclusive tendo avaliado todos os impactos e riscos decorrentes desta 
deliberação, assumindo integralmente a responsabilidade por tais atos e suas consequências. 8. ENCERRAMENTO: nada mais 
havendo a tratar, e como ninguém mais desejou fazer uso da palavra, foi lavrada esta ata que, após lida e aprovada, foi por todos 
assinada eletronicamente por todos os presentes, ficando aprovada a sua publicação no website da Emissora e do Agente 
Fiduciário, assim como o envio desta à CVM via Fundos.Net. Douradina - PR, 16 de novembro de 2022. Mesa: Daniela Vieira 
Bragarbyk - Presidente; Guilherme Marcuci Machado - Secretário. GAZIN HOLDING S.A. Emissora. Nome: Antônio Roberto 
Gazin; Cargo: Diretor Vice - Presidente; CPF/ME: 517.644.589-15. Nome: Luiz Aparecido Custódio Cargo; Diretor Financeiro; 
CPF/ME: 474.359.689-00. VÓRTX DISTRIBUIDORA DE TÍTULOS E VALORES MOBILIÁRIOS LTDA. Agente Fiduciário: 
Nome: Guilherme Marcuci Machado: Cargo: Procurador; CPF/ME: 373.237.308-80. Nome: Bruno Ivonez Borges Alexandre; 
Cargo: Procurador; CPF/ME: 089.729.846-20. GAZIN INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS E ELETRODOMÉSTICOS S.A. 
Nome: Antônio Roberto Gazin Cargo: Diretor Vice - Presidente; CPF/ME: 517.644.589-15. Nome: Luiz Aparecido Custódio; 
Cargo: Diretor Financeiro; CPF/ME: 474.359.689-00. 
LISTA DE PRESENÇA DA ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA DE DEBENTURISTAS DA 2ª (SEGUNDA) EMISSÃO 

DA GAZIN HOLDING S.A., REALIZADA EM 16 DE NOVEMBRO DE 2022

Investidor CPF ou CNPJ Assinatura Quantidade de Debêntures 
Subscritas e Integralizadas %

BANCO ITAÚ 
BBA S.A. 17.298.092/0001-30

Daniela Vieira Bragarbyk
CPF: 249.426.718-84

Vinicius Martins Merlini
CPF: 0387.150.289-90

300.000 100%

TOTAL 300.000 100%
JUCEPAR - Certifico o registro em 02/12/2022, Sob o nº 20227961285. Protocolo: 227961285 de 01/12/2022. Leandro Marcos 
Raysel Biscaia - Secretário - Geral.

Este documento foi assinado digitalmente por Ilidio Coelho Sobrinho. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 96D8-E729-333C-D08B.

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 Il

id
io

 C
oe

lh
o 

So
br

in
ho

. 
Pa

ra
 v

er
ifi

ca
r a

s 
as

si
na

tu
ra

s 
vá

 a
o 

si
te

 h
ttp

s:
//w

w
w

.p
or

ta
ld

ea
ss

in
at

ur
as

.c
om

.b
r:4

43
 e

 u
til

iz
e 

o 
có

di
go

 9
6D

8-
E7

29
-3

33
C

-D
08

B.



PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma IziSign. Para verificar as assinaturas clique no link: https://www.portaldeassinaturas.com.br/Verificar/96D8-E729-

333C-D08B ou vá até o site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido. 

Código para verificação: 96D8-E729-333C-D08B

Hash do Documento 

E42E6A406099E1DC69F4F747312A45B6D39C72541A883EE642B7CAE9F656EEA0

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 03/12/2022 é(são) :

Ilidio Coelho Sobrinho (Signatário) - 046.473.359-68  em 

03/12/2022 08:51 UTC-03:00

Tipo: Certificado Digital - EMPRESA JORNALISTICA 

UMUARAMA LTDA - 04.233.582/0001-07


		2022-12-03T08:54:26-0300
	EMPRESA JORNALISTICA UMUARAMA LTDA:04233582000107




